1

武科大科发〔2020〕5号

关于印发《武汉科技大学学术期刊分级规定》的

通 知

各有关单位：

经研究，特制订《武汉科技大学学术期刊分级规定》。现予以印

发，请遵照执行。

武汉科技大学

2020年 1月 14日

2

武汉科技大学学术期刊分级规定

为进一步提高全校专业技术人员发表学术论文的水平，不断增

强学术影响力，学校对国内外学术期刊分类如下：

一、学术期刊分级

将学术期刊分为 T类、A类、B类、C类四个类级，具体如下：

（一）T类期刊

《Nature》《Science》《Cell》三种期刊。

（二）A类期刊

A1系列：位列《中国科学院文献情报中心期刊分区表》大类 1

区的期刊；位列 JCR收录的 SSCI、A&HCI各学科大类前 5%的期刊。

A2系列：位列《中国科学院文献情报中心期刊分区表》大类 2

区的期刊;位列 JCR收录的 SSCI、A&HCI各学科大类前 5%-20%的

期刊。

A3系列：

1.位列《中国科学院文献情报中心期刊分区表》大类 3区的期刊；

位列 JCR收录的 SSCI、A&HCI各学科大类前 20%-45%的期刊；

2.《人民日报》（理论版）、《光明日报》（理论版）、《经济日报》

（理论版）、《新华文摘》（全文转载）；

3.自然科学类以《中文核心期刊要目总览》各学科排序前 5%的

3

期刊；人文社会科学类以《中文社会科学引文索引》（CSSCI）各学

科排序前 7.5%的期刊。

（三）B类期刊

1.未被列入 A类的 SCI、SSCI、A&HCI、EI（期刊）和MEDLINE

收录的期刊；

2.《中国社会科学文摘》《高等学校文科学术文摘》和中国人民

大学《复印报刊资料》转载的文章；

3.自然科学类以《中文核心期刊要目总览》各学科排序前 5%-20%

的期刊；人文社会科学类以《中文社会科学引文索引》（CSSCI）各

学科排序前 7.5%-30%的期刊。

（四）C类期刊

1.被 EI（会议）、CPCI-S、CPCI-SSH等收录的会议论文集；

2.未被列入 A类和 B类的《中文核心期刊要目总览》《中文社会

科学引文索引》（CSSCI）、CSCD、SCD和 SCOPUS收录的期刊，《武

汉科技大学学报》(自然科学版与社会科学版)和《中国社会科学报》。

二、期刊分级与学术论文认定的说明

（一）国内期刊均包括其相应的外文版；所列期刊均应有 ISSN

国际标准刊号和 CN国内统一刊号；各类期刊的增刊、专刊不属于上

述分级范围；

（二）本规定认定的论文必须是学术论文并全文发表（摘要、

简讯、非学术性论文不属于上述分级范围）；专家笔谈、论文摘要、

4

非学术性书评、科普性文章、译文（翻译专业除外）等不予认定；

（三）国际会议论文集收录的论文最高只能确认为 C类期刊论

文，并且必须是以外文全文发表在正式出版的会议论文集或期刊上，

其余不予认定；

（四）在报纸上发表的学术论文，若少于 2000字不予认定；

（五）本规定所述期刊均必须是学术期刊，国内期刊以国家新

闻出版广电总局认定的学术期刊名单为准，该名单可在图书馆网站

上查询到；

（六）期刊索引收录情况以权威检索机构在期刊索引对应机构

的官网上的检索结果为准；

（七）学术论文级别认定以发表当年的期刊分级级别为准，若

无当年分级目录，则以发表日之前最近的年份的分级级别认定。各

年份的期刊分级级别目录可在图书馆网站上浏览查询。

三、本办法自发布之日起施行。原《武汉科技大学学术期刊分

级暂行规定》（武科大科〔2014〕5号）自行废止。

武汉科技大学学校办公室 2020年 1月 14日印发